CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Feminino e Masculino, bem como o disposto
na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar as candidatas abaixo relacionadas, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidências – FIC, a que se referem os Item 6 e 19 do Edital n° 17/2015, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.

2. Os documentos   deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de
Informações Confidenciais – FIC.

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com todos os itens totalmente
preenchidos.

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015.

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado e no
site www.sejus.es.gov.br

FEMININO

Dia 25/04/2016 – De 9h30m às 11h30m – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

451 Flavia Barreto Firme Zeferino 259100 11103291726

452 Aliny Ferreira De Oliveira 256076 11449827748

453 Marciley De Oliveira Pereira 268907 09758752723

454 Sulamita Fraga Silva 247236 10593949790

455 Lina Dos Reis Vasconcelos Gago 267007 09934923718

456 Marizangela Alves Lopes 260693 10375822763

457 Kenia Barroso Pinto 257486 10021313750

458 Disney Pereira Dourado 259946 05737420736

459 Bruna Anastacio De Lima 260083 11324086793

460 Elizangela Souza Nunes 247711 10252419758

461 Silvana Do Sacramento Silva 265137 10877687722

462 Nathielli Cristina Machado De Souza 261781 11134773773

463 Euzeli Fardin Tonácio 269228 10230368786

464 Arianny Marry Garcia 260619 09978638709

465 Luciana Da Silva Lima 264734 10299046770

466 Angelina Gambarte Da Silva 248626 11912719789

467 Marina Araujo Ferreira 259483 13117571710

468 Gilmara Dainler Dos Santos 265562 01517469660

469 Andréia Pinheiro Dos Santos 263727 10956938752

470 Danielle Moreira Serafim Rangel 262654 11241127743

471 Cleudiene Dos Santos 262481 12061884725

472 Mariana Carlini Messias 265053 11067955712

473 Ingrid Nascimento Nunes 265681 10511070756

474 Alessandra Conceição Borges De Lima 264314 12103619730

475 Gizelda Ribeiro Da Fonseca. 264590 11360940758

Dia 25/04/2016 – 13h30m às 17h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

476 Josiane Mendes Caetano 247646 10859937798

477 Natália Elles Mengal 264919 10398356785

478 Giovana Herzog 264079 10501476776

479 Monica Amorim De Oliveira Freitas 261529 11341558754

480 Silvanete Cristo Viana 252758 10840514786

481 Jaqueline Santos Oliveira Campos 261495 10713135760

482 Wesliene Da Silva Sodre 251872 10751509736

483 Jeanny Caroline Monteiro Lopes 265048 11611897777

484 Martha Passine Siqueira Gera 263893 09812096701

485 Larissa Da Silva Pinheiro 268763 11785800752

486 Ariana Xavier Santos 265143 08907354766

487 Jordana Barbieri De Freitas 248157 11882128770

488 Fabiane Bendler Randoli 251144 11885018797

489 Gisele Onofre Lomba 266846 11580228755

490 Rachel Da Silva Gomes Reis 252464 05856827716

491 Antonia Thatila Santos Silva 266366 11301698717

492 Susicléia Silva Dos Santos 262450 02601255552

493 Maria Osmerinda Da Silva 267052 11543180795

494 Karina Pessoa Dos Santos 250493 11360564756

495 Lorena Carla Moreira Vicentini 262914 05823069731

496 Lidiani Marins Vieira 260129 11954679742

497 Fabienne Francisca Favoretti Brandao  247179 12789638713

498 Leyla Cristina Rosa Amorim 259851 11291367799

499 Tamires Santos Silva 261308 05893376706

500 Diana Romualdo Lirio 268424 11772519731

MASCULINO

Dia 25/04/2016 – De 9h30m às 11h30m – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

1001 Adriano Messias Rosa 268173 07748323712

1002 Gadiston Miguel Da Silva 268328 07375812713

1003 Mauricio De Deus Trancoso 266155 07243807798

1004 Adilson Ramos De Castro 268413 03591776700

1005 Cristian Getúlio Da Silva 256215 02003400770

1006 Rodrigo Oliveira Dos Santos 266420 08534753776

1007 Emerson Cristiano Andre 250831 02806972604

1008 Ronaldo De Paula Ramos 261831 04578688720

1009 Joelson Parenho Matuchaki 252406 03091290794

1010 Robson Dos Santos Silva 259418 03485081744

1011 Walber Vasconcelos Barbosa 262936 02916934740

1012 Uanderson Correa  Lima 252964 08501117730

1013 Jocimar Correa 265488 07498638703

1014 Fabrício Da Silva Sa 258178 03083496796

1015 Wedersson Martins Pinto 259089 04377681710

1016 Alex Sandro Sa Da Silva 247858 04614574742

1017 Leonardo Brocaneli Fagundes 263589 03085980679

1018 Carlos Alberto De Jesus Batista 252850 07142555726

1019 Elionaldo De Oliveira Cruz 254433 07757543746

1020 Angelo Andre Correa De Araujo 254898 05297608783

1021 Eduardo Carneiro Cisquini 269454 03581193752

1022 Andre Luiz De Souza 250877 03572210798

1023 Emanuel Freitas 259356 04623036758

1024 Wellington Amorim Machado 251506 04661919793

1025 Anderson Farias Correa 253843 08455681756

1026 Leonardo Moreira Dias 250402 04594166776

1027 Junior Da Silva Diniz 264760 09877224763

1028 Werveton Charles Da Costa Silvestre 253439 04593786789

1029 Marcus Vinícius Andrade Rocha 263760 04565756773

1030 Fabricio Barreto Firme 247724 03459151781

1031 Alberto Neves Paulo 248870 09926296750

1032 Fernando Ramilo Lucas 263616 03481097760

1033
Jerferson Juarez Dos Santos Bernardi-

no 247005 03187681786

1034 Ricardo Trabach Dunga 248323 03922956793

1035 Washington Luiz Ferreira Sales 247628 07377662719

1036 Pericles Falcao 261756 05203136742

1037 Elvis Apolinario De Azevedo 266701 03577918780

1038 Mccartney Daré Mendonça 261863 04235905708

1039 Hudson Rodrigues Dos Santos 267144 07488923707

1040 Roberto Ferreira Rocha 252737 07571975743

1041 Solano De Souza Coutinho 264468 07793357752

1042
Alexandre Magno De Moraes Dos

Santos 264703 07965501740

1043 Anderson Ferreira 259840 08408835793

1044 Leonardo Da Silva Matias 261989 04612543793

1045 Marcelo Paula Dos Santos 254295 03476598705

1046 Célio Martins Pereira 259147 03585701744

1047 Elvis Augusto Rocha 254046 07008808798

1048 Jackson Fernandes Dalmasio 260560 07423622729

1049 João Ricardo Ribeiro Anselmo 259641 89368860459

1050 Arlindo Amâncio Filho 256523 07651969723

Dia 25/04/2016 – 13h30m às 17h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

1051 Anibal Marques Souza Filho 254300 08256166703

1052 Flavio Da Silva Peres 251018 05721101709

1053 Crenilson Dos Santos Barcelos 261618 07418924720

1054 Cesar Gomes Novais Neto 266014 07091955757

1055 Elizeu Nascimento Falcao Goncalves 260791 06851857707

1056 Deive Walace De Souza 268346 07895573713

1057 Maurício Gonçalves Do Nascimento 265667 07613351700

1058 Ronnie De Sousa Rocha 265491 07777305700

1059 Wesley Bayerl Olmo 247700 04379771709

1060 Waldeny Alvarenga Da Ressurreição 254938 08011016709

1061 Célio Lopes De Faria 252693 01400803683

1062 Orly Wemerson Jose Da Silva 265959 07128818758

1063 Divaldo Ferreira 248901 07720116720

1064 Washington Luiz Da Silva Barbosa 261648 07103256730

1065 Leonardo Januário Fagundes 266156 06913066724

1066 Claudiano Belem De Aguiar 264340 09285353711

1067 Luciano Rocha 263349 05717446721

1068 Jones Pereira Falcâo 260534 07214046776

1069 Timoteo Lindemberg Dos Santos Leite 246639 07679789789

1070 Israel De Oliveira Reis 260613 07625459764

1071 Ricardo Lima Borges 264725 10173392792

1072 Benedito Oliveira Junior 253602 05493162725

1073 Darcy Soares Carneiro 268050 06852158730

1074 Peterson Oliveira De Freitas 249273 07113426794

1075 Antonio Alves Dias Junior 254133 07707607759

1076 Rerinaldo Meireles Dos Santos 263196 04621566725

1077 Fabiano Da Silva Bock 267282 07226410796

1078 Jackson De Sá Campos 254407 07048760788

1079 Adriano Deilson De Almeida 257120 07320087782

1080 Jose Roberto Rosa Pimentel 263525 07917009769

1081 Clakson Dos Santos Reis 246381 07991691705

1082 Marcio Pratti Fregona 259631 07546406714

1083 Bruno Queiroz 261058 08108726760

1084 Alcione De Jesus Micaela 254010 03929886740

1085 Sidnei Lords Moreira 265576 04203942730

1086 Renato José Vargas 262050 07887459729

1087 Fabio Da Silva 252740 07875845769

1088 Rodrigo Carriço Dos Santos 262667 08534655766

1089 Kell Gama Ribeiro 247723 07676804728

1090 Edson Farly Pacheco 248356 07262240730

1091 Sidney De Oliveira Duelis 263231 07918996755

1092 Walter Ornela Fernandes 258205 07471229705

1093 Ezequiel Alves Neto 256204 05148105720

1094 Edson Abilio Franca De Deus 248496 08882756769

1095 Claudiney Alves 263752 08463519784

1096 Luciano Moreira Pires 258264 08004484727

1097 Geziander Jose Gonçalves 255830 07858176706

1098 Jean Carlos Nascimento Silva 263036 03929268736

1099 Cleyvane Da Silva Teixeira 247728 07399981701

1100 Adisley Campores Costa 255019 07168300784

Dia 26/04/2016 – De 9h30m às 11h30m – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

1101 Sandro Mengales Rigo 261169 04593471796

1102 Ronaldo Ferreira 261073 07258042709

1103 Flavio Teixeira 250807 09094515750

1104 Ronaldo Ferreira Nunes 248732 09001208789

1105 Adriano Ramalho Thomaz 256650 07137445705

1106 Olindino Mesquita Filho 264235 08541005712

1107 Fábio Rodrigues Da Cunha 253120 07757759757

1108 Fabricio Lima Vieira 251035 07779238741

1109 Anderson Alvarenga Ferreira 247275 05145803729

1110 Renato Pinto De Carvalho 252133 08278923736

1111 Nivaldo Vieira Loyola 258002 09619963741

1112 Alessandro Pereira Dos Santos 267513 03596786703

1113 Ceni Borges De Oliveira 250738 07881906790

1114 Tiago Almeida Silva 250724 92203035587

1115 Edmundo Miguel Da Silva 252254 07738918705

1116 Clerio Rogerio Nunes 269000 08440791704

1117 Antonio Carlos Silva Pontes 258096 08107402731

1118 Cristiano De Oliveira Rufino 250722 04239119707

1119 Fabricio Castro De Paiva Oliveira 268596 03707485650

1120 Amarildo Pessoa 246656 09847551790

1121 Jean Carlo De Jesus Rozario 249024 07577282782

1122 Lucio Flavio Leite 265218 07798089756

1123 Edson De Oliveira Gomes 249089 07792528707

1124 Fábio Matos Dos Santos 251645 08192609758

1125 Lindomar De Souza 253014 07591477790

1126 Genesio Paulo Da Silva 254306 08365336740

1127 Sandromar Soares Sousa 261482 05502747743

1128 Jean  Carlos Nielsen Dos Santos 265110 04578997782

1129 Ginio  Dutra De Souza 252743 08166717700

1130 Fabio Nogueira Crispim 252938 08361990739

1131 Edirlan Soares De Alves E Silva 250985 07938157708

1132 Marcos Antonio Marinho 254134 08510461775

1133 Antonio Henrique Marquesi Cintra 265719 08233211770

1134 Edson Gomes Dos Santos 266025 80236464191

1135 Jeferson Matos De Souza 268260 08525948799

1136 Flavio Dos Santos Barbosa 265176 08365290731

1137 Luiz Paulo Machado 256573 08267426701

1138 Wesley Freire De Paula 265237 08439090722

1139 Odenir Jose Pinto 246807 00521197694

1140 Marcelo De Paula 266941 08273764729

1141 Alexandro Sales Lombardi 260747 08516733769

1142 Jorge Pereira Da Silva 255837 08727987710

1143 Alipio Roza Nascimento 263567 07681023755

1144 Jhonys Couto Barbosa 266302 05224168708

1145 Rondineli Da Silva Venancio 250643 09369349723

1146 Julio Barros 265178 09504189784

1147 Antonio Carlos Ferreira Cruz 253683 05195546711

1148 Franklin Da Silva Nunes 262304 05208911710

1149 Gilvan Sepulchro 249114 11288675755

1150 Leonardo Monteiro Bastos 263266 05330047722

Dia 26/04/2016 – 13h30m às 17h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO CPF

1151 Adilson Dos Reis Silva Júnior 251531 08754490774

1152 Uenderson Vargas De Souza 248429 08476607709

1153 Alexandre Bellato De Alvarenga 246565 09492210746

1154 Hudson Fagundes Rodrigues 259393 07640289793

1155 Jocelino Santana 260119 08496449769

1156 Andre Vicente Alvim 262291 07718621723

1157 Denis Peixoto 247638 05196743758

1158 Rogerio Pereira Do Nascimento 268625 04289178600

1159 Alcimar Ribeiro Lirio 260357 05198594725

1160 Alecsander Borges Rosa 261033 08548559713

1161 Rodrigo Ferreira Da Silva 254320 10324261799

1162 Ronaldo Dias De Almeida 261429 08431136774

1163 Jarbas Correia De Souza Filho 246819 08457447718

1164 Fabio Nilon Neves De Jesus 262659 08725975714

1165 Alexandre Moreira Campos Mendes 262974 08492488760

1166 Jordeci Fernandes 256868 08488022760

1167 Alexsandro Souza Cruz 255895 09610629750

1168 Flavio Junior De Almeida Soares 252878 08266393729

1169 Fabio Jesus Flor 249174 05238469756

1170 Frank.Kako@Hotmail.Com 254680 08003011701

1171 Eduardo Januario Bertolani 265289 10255395752

1172 Wesley Carlos De Oliveira Ferreira 251743 08113085700

1173 Edson Novak Gratival 248952 08170437725

1174 Vicente Soella Neto 252509 07834332716

1175 Wesley Rosa Rocha 260671 09132118775

1176 Fábio Junior Coelho Aguiar 268964 08092572704

1177 Bruno Gava Da Silva 261124 08124260702

1178 Gilvan Da Silva 259179 79562248534

1179 Alexandre Magno Silva Rangel 265624 07444964700

1180 Cristiano Ribeiro 260829 09091900709

1181 Abidã Assini 266972 08743035752

1182 Alex Sandro Viana Carnairo 263765 09650538739

1183 Robson Alexandre Barbosa 265843 08534539774

1184 Wesklei Cezar Oliveira Carvalho 260056 08180461718

1185 Fred Coelho Dos Santos 266783 08718534775

1186 Jocimar Ribeiro Do Rosario 265842 08587076752

1187 Fabio Ferreira Lyrio 251692 05543237707

1188 Diego Pereira Carminati 251711 09630896761

1189 Osimar Campos Coutinho 264620 09771552775

1190 Jose Alberto Gomes 269309 09186194755

1191 Marcos Dos Santos Viana 254792 10197973710

1192 Fabio Cesar Rangel 248099 09426755764

1193 Fabiano Conceição Rosa 250698 08426543723

1194 Leonardi Medeiros Da Silva 257306 09058636747

1195 Alcy Saint Clair Dias 258285 08364296728

1196 Romulo Falcao Mascarenhas 246677 05516784700

1197 Cesar Borges De Oliveira 253419 08778900727

1198 Agnaldo Figueiredo Dos Santos 255486 08026330722

1199 Rafael Farias Rodrigues 251828 08541114767

1200 Joildo Chagas Cardoso 250775 08147274769

7. Conforme o Item 20.8 do Edital nº 017/2015, o candidato que porventura foi contratado an-
teriormente pela SEJUS ou por outro órgão e foi exonerado ou teve contrato rescindido por
conveniência administrativa, será eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas
próximas etapas.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

 Vitória/ES, 18 de Abril de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA